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Stationäre Gleitringe 
und Klemmringe
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Normale stationäre Einheiten mit O-Ring für Euro/DIN-Ge-
häusedimensionen. Kompatibel mit sehr vielen GD-Typen 
von rotierenden Dichtungen.

Der Typ GD 8DIN LANG weist eine Antirotationsstiftvorrich-
tung auf und wird besonders bei grösseren Wellendimensio-
nen und/oder visköseren Medien empfohlen. Beim Typ GD 8 
DIN KURZ handelt es sich um einen Standard Gleitring nach 
Euro/DIN Norm ohne Stiftschlitz.

TYP GD 8DIN O-RING GLEITRINGE KURZ/LANG

DØ

L2

D1

L1

D1D4 D4
Metrische 
Wellen-Ø

Dimensions-
Code DØ D1 D4 DINS

L1
DINL 
L2

DINL 
Einbaunutbreite 

DINL 
Einbaunuttiefe

10 0100 21.00 16.42 6.60 10.00 4.00 5.00

12 0120 23.00 18.42 6.60 10.00 4.00 5.00

14 0140 25.00 20.42 6.60 10.00 4.00 5.00

16 0160 27.00 22.42 6.60 10.00 4.00 5.00

18 0180 33.00 26.60 7.50 11.50 4.00 5.50

20 0200 35.00 28.60 7.50 11.50 4.00 5.50

22 0220 37.00 30.60 7.50 11.50 4.00 5.50

24 0240 39.00 32.60 7.50 11.50 4.00 5.50

25 0250 40.00 33.60 7.50 11.50 4.00 5.50

28 0280 43.00 36.60 7.50 11.50 4.00 5.50

30 0300 45.00 38.60 7.50 11.50 4.00 5.50

32 0320 48.00 41.60 7.50 11.50 4.00 5.50

33 0330 48.00 41.60 7.50 11.50 4.00 5.50

35 0350 50.00 43.80 7.50 11.50 4.00 5.50

38 0380 56.00 48.80 9.00 14.00 5.00 5.50

40 0400 58.00 50.80 9.00 14.00 5.00 5.50

43 0430 61.00 53.80 9.00 14.00 5.00 5.50

45 0450 63.00 55.80 9.00 14.00 5.00 5.50

48 0480 66.00 58.80 9.00 14.00 5.00 5.50

50 0500 70.00 61.25 9.50 15.00 5.00 5.50

53 0530 73.00 64.25 11.00 15.00 5.00 5.50

55 0550 75.00 66.25 11.00 15.00 5.00 5.50

58 0580 78.00 69.25 11.00 15.00 5.00 5.50

60 0600 80.00 71.25 11.00 15.00 5.00 5.50

63 0630 83.00 74.25 11.00 15.00 5.00 5.50

65 0650 85.00 76.25 11.00 15.00 5.00 5.50

68 0680 90.00 80.50 11.30 18.00 5.00 5.50

70 0700 92.00 82.60 11.30 18.00 5.00 5.50

75 0750 97.00 87.60 11.30 18.00 5.00 5.50

80 0800 105.00 94.70 12.00 18.20 5.00 5.50

85 0850 110.00 99.70 14.00 18.20 5.00 5.50

90 0900 115.00 104.70 14.00 18.20 5.00 5.50

95 0950 120.00 109.70 14.00 17.20 5.00 5.50

100 1000 125.00 114.70 14.00 17.20 5.00 5.50
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TYP GD 24 KURZE/LANGE O-RING-NEBENDICHTUNG

Normale stationäre Einheiten mit O-RingNebendichtung für 
DIN-Gehäusedimensionen. Kompatibel mit sehr vielen GD-Ty-
pen von rotierenden Dichtungen. 

Der Typ GD 24 DIN LANG weist eine Antirotationsstiftvorrich-
tung auf und wird besonders bei grösseren Wellendimensionen 
und/oder visköseren Medien empfohlen. Beim Typ GD 24 DIN 
KURZ handelt es sich um einen Standard Gleitring nach DIN 
Norm ohne Stiftschlitz.

Metrische 
Wellen-Ø

Dimensions-
Code DØ D1 D4 DINS / 

DINL L1
DINL 

Einbaunutbreite 
DINL 

Einbaunuttiefe

10 0100 21.00 16.42 8.60 4.00 5.00

12 0120 23.00 18.42 8.60 4.00 5.00

14 0140 25.00 20.42 8.60 4.00 5.00

16 0160 27.00 22.42 8.60 4.00 5.00

18 0180 33.00 26.60 10.00 4.00 5.50

20 0200 35.00 28.60 10.00 4.00 5.50

22 0220 37.00 30.60 10.00 4.00 5.50

24 0240 39.00 32.60 10.00 4.00 5.50

25 0250 40.00 33.60 10.00 4.00 5.50

28 0280 43.00 36.60 10.00 4.00 5.50

30 0300 45.00 38.60 10.00 4.00 5.50

32 0320 48.00 41.60 10.00 4.00 5.50

33 0330 48.00 41.60 10.00 4.00 5.50

35 0350 50.00 43.80 10.00 4.00 5.50

38 0380 56.00 48.80 11.00 5.00 5.50

40 0400 58.00 50.80 11.00 5.00 5.50

43 0430 61.00 53.80 11.00 5.00 5.50

45 0450 63.00 55.80 11.00 5.00 5.50

48 0480 66.00 58.80 11.00 5.00 5.50

50 0500 70.00 61.25 13.00 5.00 5.50

53 0530 73.00 64.25 13.00 5.00 5.50

55 0550 75.00 66.25 13.00 5.00 5.50

58 0580 78.00 69.25 13.00 5.00 5.50

60 0600 80.00 71.25 13.00 5.00 5.50

63 0630 83.00 74.25 13.00 5.00 5.50

65 0650 85.00 76.25 13.00 5.00 5.50

68 0680 90.00 80.50 15.30 5.00 5.50

70 0700 92.00 82.60 15.30 5.00 5.50

75 0750 97.00 87.60 15.30 5.00 5.50

80 0800 105.00 94.70 15.70 5.00 5.50

85 0850 110.00 99.70 15.70 5.00 5.50

90 0900 115.00 104.70 15.70 5.00 5.50

95 0950 120.00 109.70 15.70 5.00 5.50

100 1000 125.00 114.70 15.70 5.00 5.50

DØ

L1

D1

L1

D1D4 D4
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STANDARDGLEITRINGE MIT O-RING-NEBENDICHTUNG

Normale Gleitringe mit O-Ring-Nebendichtung ohne Antirotati-
onsvorrichtung für gängige europäische Gehäusedimensionen, 
inkl. DIN.

Metrische 
Wellen-Ø

Dimensions-
Code DØ

Typ GD 8STD Typ GD 8B Typ GD 12 Typ GD 12DIN Typ GD 13 Typ GD 13DIN

D1 L1 D1 L1 D1 L1 D1 L1 D1 L1 D1 L1

10 0100 19.20 6.60 19.20 7.10 18.10 5.50 21.00 7.00 18.10 5.50 21.00 7.00

11 0110 -- -- -- -- 20.60 5.50 -- -- 20.60 5.50 -- --

12 0120 21.60 5.60 21.60 7.60 20.60 5.50 23.00 7.00 20.60 5.50 23.00 7.00

13 0130 -- -- -- -- 23.10 6.00 -- -- 23.10 6.00 -- --

14 0140 24.60 5.60 24.60 7.60 23.10 6.00 25.00 7.00 23.10 6.00 25.00 7.00

15 0150 24.60 6.60 24.60 8.60 26.90 7.00 -- -- 26.90 7.00 -- --

16 0160 28.00 7.50 28.00 9.00 26.90 7.00 27.00 7.00 26.90 7.00 27.00 7.00

17 0170 -- -- -- -- 26.90 7.00 -- -- 26.90 7.00 -- --

18 0180 30.00 8.00 30.00 10.00 30.90 8.00 33.00 10.00 30.90 8.00 33.00 10.00

19 0190 31.00 7.50 31.00 9.00 30.90 8.00 -- -- 30.90 8.00 -- --

20 0200 35.00 7.50 35.00 9.50 30.90 8.00 35.00 10.00 30.90 8.00 35.00 10.00

21 0210 -- -- -- -- 35.40 8.00 -- -- 35.40 8.00 -- --

22 0220 35.00 7.50 35.00 9.50 35.40 8.00 37.00 10.00 35.40 8.00 37.00 10.00

23 0230 -- -- -- -- 35.40 8.00 -- -- 35.40 8.00 -- --

24 0240 38.00 7.50 38.00 9.50 35.40 8.00 39.00 10.00 35.40 8.00 39.00 10.00

25 0250 38.00 7.50 38.00 9.50 38.20 8.50 40.00 10.00 38.20 8.50 40.00 10.00

26 0260 40.00 8.00 40.00 10.00 38.20 8.50 -- -- -- -- -- --

28 0280 42.00 9.00 42.00 11.00 43.30 9.00 43.00 10.00 43.30 9.00 43.00 10.00

30 0300 45.00 10.50 45.00 11.00 43.30 9.00 45.00 10.00 43.30 9.00 45.00 10.00

32 0320 48.00 10.50 48.00 11.00 43.30 9.00 48.00 10.00 43.30 9.00 48.00 10.00

33 0330 50.00 11.00 -- -- 53.50 11.50 48.00 10.00 53.50 9.00 48.00 10.00

35 0350 52.00 11.00 52.00 11.50 53.50 11.50 50.00 10.00 53.50 11.50 50.00 10.00

38 0380 55.00 10.30 55.00 11.50 60.50 11.50 56.00 13.00 60.50 11.50 56.00 13.00

40 0400 58.00 10.80 58.00 11.50 60.50 11.50 58.00 13.00 60.50 11.50 58.00 13.00

42 0420 62.00 12.00 62.00 14.30 60.50 11.50 -- -- -- -- -- --

43 0430 62.00 12.00 62.00 14.30 60.50 11.50 61.00 13.00 -- -- -- --

44 0440 -- -- -- -- 65.50 11.50 -- -- -- -- -- --

45 0450 64.00 11.60 64.00 14.30 65.50 11.50 63.00 13.00 -- -- -- --

48 0480 68.40 11.60 68.40 14.30 65.50 11.50 66.00 13.00 -- -- -- --

50 0500 69.30 11.60 69.30 14.30 72.50 11.50 70.00 14.00 -- -- -- --

53 0530 -- -- -- -- -- -- 73.00 14.00 -- -- -- --

55 0550 75.40 13.30 75.40 15.30 72.50 11.50 75.00 14.00 -- -- -- --

58 0580 78.40 13.30 78.40 15.30 -- -- 78.00 14.00 -- -- -- --

60 0600 80.40 13.30 80.40 15.30 79.30 11.50 80.00 14.00 -- -- -- --

63 0630 -- -- -- -- -- -- 83.00 14.00 -- -- -- --

65 0650 85.40 13.00 85.40 15.30 84.50 11.50 85.00 14.00 -- -- -- --

68 0680 91.50 13.70 91.50 16.00 -- -- 90.00 16.00 -- -- -- --

70 0700 92.00 13.00 92.00 15.30 89.50 11.50 92.00 16.00 -- -- -- --

75 0750 99.00 14.00 99.00 15.30 94.50 11.50 97.00 16.00 -- -- -- --

80 0800 104.00 15.00 104.00 16.30 99.50 11.50 105.00 18.00 -- -- -- --

85 0850 109.00 14.80 -- -- 105.50 13.50 110.00 18.00 -- -- -- --

90 0900 114.00 14.80 -- -- 111.50 13.50 115.00 18.00 -- -- -- --

95 0950 120.30 15.80 -- -- 116.50 13.50 120.00 18.00 -- -- -- --

100 1000 123.30 15.80 -- -- 119.50 13.50 125.00 18.00 -- -- -- --

DØ

L1

D1
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TYP GD 21/31 NICHT DIN O-RING NEBENDICHTUNG

Stationäre Gleitringe mit O-Ring –Nebendichtung aus einem 
Stück H-Konfi guration für gewöhnliche europäische Gehäu-
se (Typ GD 21) oder gängige amerikanische Gehäusedimen-
sionen (Typ GD 31).

Diese stationären Gleitringe weisen sowohl die Vorteile einer 
kurzen Einbaulänge als auch ein Stiftloch auf der rückwär-
tigen Fläche auf, sodass sie in der gesamten Dimensions-
reihe eingesetzt  werden können. Daraus ergibt sich eine op-
tionale Antirotationsfunktion bei einem Gleitring mit kurzer 
Arbeitshöhe.

Zöllische 
Wellen-Ø

Metrische
Wellen-Ø

Dimensions-
Code DØ

Typ GD 21 Typ GD 31

D1 L1 D1 L1

zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch

0.375 10 0095 0.969 24.60 0.344 8.74 0.812 20.62 0.312 7.93

12 0120 1.094 27.79 0.344 8.74 -- -- -- --

0.500 0127 1.094 27.79 0.344 8.74 1.000 25.40 0.312 7.93

0.625 16 0158 1.219 30.95 0.406 10.32 1.250 31.75 0.405 10.28

  18* 0180 1.344 34.15 0.406 10.32 -- -- -- --

0.750 19 0191 1.344 34.15 0.406 10.32 1.375 34.93 0.405 10.28

  20* 0200 1.406 35.70 0.406 10.32 -- -- -- --

0.875 22 0222 1.500 38.10 0.406 10.32 1.469 37.30 0.406 10.32

1.000 25 0254 1.594 40.50 0.406 10.32 1.625 41.28 0.437 11.10

28 0280 1.875 47.63 0.472 11.99 -- -- -- --

1.125 0286 1.875 47.63 0.472 11.99 1.750 44.44 0.437 11.10

  30* 0300 2.000 50.80 0.472 11.99 -- -- -- --

1.250 32 0317 2.000 50.80 0.472 11.99 1.875 47.63 0.437 11.10

  33* 0330 2.125 53.98 0.472 11.99 -- -- -- --

1.375 35 0349 2.125 53.98 0.472 11.99 2.000 50.80 0.437 11.10

1.500 38 0381 2.250 57.15 0.472 11.99 2.125 53.98 0.437 11.10

  40* 0400 2.375 60.33 0.472 11.99 -- -- -- --

1.625 0412 2.375 60.33 0.472 11.99 2.375 60.33 0.500 12.70

  43* 0430 2.500 63.50 0.472 11.99 -- -- -- --

1.750 45 0444 2.500 63.50 0.472 11.99 2.500 63.50 0.500 12.70

1.875 48 0476 2.625 66.68 0.472 11.99 2.625 66.68 0.500 12.70

50 0500 2.750 69.85 0.531 13.50 -- -- -- --

2.000 0508 2.750 69.85 0.531 13.50 2.750 69.85 0.500 12.70

53 0530 2.875 73.03 0.531 13.50 -- -- -- --

2.125 0539 2.875 73.03 0.531 13.50 3.000 76.20 0.562 14.28

 55* 0550 3.000 76.20 0.531 13.50 -- -- -- --

2.250 0571 3.000 76.20 0.531 13.50 3.125 79.38 0.562 14.28

2.375 60 0603 3.125 79.38 0.531 13.50 3.250 82.55 0.562 14.28

2.500 0635 3.250 82.55 0.531 13.50 3.375 85.73 0.562 14.28

 65* 0650 3.625 92.08 0.625 15.88 -- -- -- --

2.625 0666 3.625 92.08 0.625 15.88 3.375 85.73 0.562 14.28

2.750 70 0698 3.750 95.25 0.625 15.88 3.500 88.90 0.625 15.88

2.875 0730 3.875 98.43 0.625 15.88 3.750 95.25 0.625 15.88

 75* 0750 4.000 101.60 0.625 15.88 -- -- -- --

3.000 0762 4.000 101.60 0.625 15.88 3.875 98.43 0.625 15.88

  3.125*   80* 0794 4.375 111.13 0.783 19.88 4.000 101.60 0.783 19.88

  3.250* 0825 4.500 114.30 0.783 19.88 4.125 104.78 0.783 19.88

  3.375*   85* 0857 4.625 117.48 0.783 19.88 4.250 107.95 0.783 19.88

  3.500*   90* 0889 4.750 120.65 0.783 19.88 4.375 111.13 0.783 19.88

  3.625* 0921 4.875 123.83 0.783 19.88 4.500 114.30 0.783 19.88

  3.750*   95* 0953 5.000 127.00 0.783 19.88 4.625 117.48 0.783 19.88

  3.875* 0984 5.125 130.17 0.783 19.88 -- -- -- --

  4.000*   100* 1016 5.250 133.35 0.783 19.88 4.875 123.83 0.783 19.88

DØ

L1

D1
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Stationäre Einheit aus einem Stück mit O-Ring in einer Radi-
alnut auf der Aussenseite des  Rings. Diese Einbaumethode 
erlaubt den direkten Kontakt zwischen der Rückseite des 
stationären Rings und dem Pumpengehäuse.

Das Design fördert eine effi ziente Hitzeübertragung von den 
Dichtfl ächen und dem Ring auf den Pumpenkörper. Damit 
handelt es sich um ein ideales Design für Anwendungen bei 
hohen Medientemperaturen. Bei diesem Typ wird eine Anti-
rotationsvorrichtung empfohlen.

TYP GD 32 PUSH-FIT „BLOCK“ NEBENDICHTUNG

Zöllische 
Wellen-Ø

Dimensions-
Code DØ

D2 D3 L1 L2 Slot P.C.D. O-Ring 
Größezöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch

   0.500* 0127 0.543 13.80 0.996 25.30 0.311 7.90 0.098 2.50 0.780 19.80 BS214

   0.625* 0158 0.669 16.98 1.246 31.65 0.406 10.30 0.098 2.50 0.953 24.20 BS218

   0.750* 0191 0.793 20.15 1.371 34.82 0.406 10.30 0.098 2.50 1.093 27.75 BS220

   0.875* 0222 0.919 23.33 1.496 38.00 0.406 10.30 0.098 2.50 1.220 31.00 BS222

1.000 0254 1.043 26.50 1.621 41.18 0.439 11.15 0.098 2.50 1.343 34.10 BS223

1.125 0286 1.184 30.08 1.746 44.35 0.439 11.15 0.098 2.50 1.469 37.30 BS224

1.250 0317 1.309 33.25 1.871 47.53 0.439 11.15 0.098 2.50 1.594 40.50 BS225

1.375 0349 1.434 36.43 1.996 50.70 0.439 11.15 0.098 2.50 1.717 43.60 BS226

1.500 0381 1.559 39.60 2.121 53.88 0.439 11.15 0.098 2.50 1.843 46.80 BS227

1.625 0412 1.684 42.78 2.371 60.23 0.502 12.75 0.118 3.00 2.031 51.60 BS229

1.750 0444 1.809 45.95 2.496 63.40 0.502 12.75 0.118 3.00 2.157 54.80 BS230

1.875 0476 1.934 49.13 2.621 66.58 0.502 12.75 0.118 3.00 2.280 57.90 BS231

2.000 0508 2.059 52.30 2.746 69.75 0.502 12.75 0.118 3.00 2.406 61.10 BS232

2.125 0539 2.184 55.48 2.996 76.10 0.564 14.33 0.138 3.50 2.594 65.90 BS234

2.250 0571 2.309 58.65 3.121 79.28 0.564 14.33 0.138 3.50 2.717 69.00 BS235

2.375 0603 2.434 61.83 3.246 82.45 0.564 14.33 0.138 3.50 2.843 72.20 BS236

2.500 0635 2.559 65.00 3.371 85.63 0.564 14.33 0.138 3.50 2.969 75.40 BS237

2.625 0666 2.684 68.18 3.371 85.63 0.627 15.93 0.138 3.50 3.031 77.00 BS237

2.750 0698 2.809 71.35 3.496 88.80 0.627 15.93 0.138 3.50 3.157 80.20 BS238

2.875 0730 2.934 74.53 3.746 95.15 0.627 15.93 0.138 3.50 3.343 84.90 BS240

3.000 0762 3.059 77.70 3.871 98.33 0.627 15.93 0.138 3.50 3.469 88.10 BS241

  3.125* 0794 3.225 81.92 3.996 101.50 0.781 19.84 0.138 3.50 3.594 91.30 BS242

  3.250* 0825 3.350 85.10 4.121 104.68 0.781 19.84 0.138 3.50 3.717 94.40 BS243

  3.375* 0857 3.475 88.27 4.246 107.85 0.781 19.84 0.138 3.50 3.843 97.60 BS244

  3.500* 0889 3.600 91.44 4.371 111.03 0.781 19.84 0.138 3.50 3.969 100.80 BS245

  3.625* 0921 3.725 94.62 4.496 114.20 0.781 19.84 0.138 3.50 4.094 104.00 BS246

  3.750* 0953 3.850 97.79 4.621 117.38 0.781 19.84 0.138 3.50 4.217 107.10 BS247

  3.875* 0984 3.975 100.97 4.746 120.55 0.781 19.84 0.138 3.50 4.343 110.30 BS248

  4.000* 1016 4.100 104.14 4.871 123.73 0.781 19.84 0.138 3.50 4.469 113.50 BS249

DØ

L1

D3
L2

D2
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L-förmige Stationäre Einheit aus PTFE mit Gummiman-
schette. Wegen der naturgemässen geringen Reibung von 
PTFE ist dieser stationäre Gleitring mit einer Antirotations-
vorrichtung versehen.

Weit verbreitet in Anlagen für chemische Prozesse dank der 
ausserordentlichen chemischen Beständigkeit.

TYP GD 23 GEGENRING MIT PTFE-AUFNAHME
UND GUMMIMANSCHE

Zöllische 
Wellen-Ø

Dimensions-
Code DØ

D1 D2 L1 PIN P.C.D. PIN Ø

zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch

0.750 0191 1.375 34.93 0.792 20.12 0.405 10.28 0.937 23.81 0.079 2.00

0.875 0222 1.500 38.10 0.919 23.33 0.405 10.28 1.063 26.99 0.079 2.00

1.000 0254 1.625 41.28 1.043 26.50 0.437 11.10 1.187 30.15 0.079 2.00

1.125 0286 1.750 44.44 1.184 30.08 0.437 11.10 1.313 33.35 0.079 2.00

1.250 0317 1.875 47.63 1.309 33.25 0.437 11.10 1.437 36.50 0.079 2.00

1.375 0349 2.000 50.80 1.434 36.43 0.437 11.10 1.563 39.70 0.079 2.00

1.500 0381 2.125 53.98 1.559 39.60 0.437 11.10 1.687 42.85 0.079 2.00

1.625 0412 2.375 60.33 1.684 42.78 0.500 12.70 1.875 47.63 0.118 3.00

1.750 0444 2.500 63.50 1.809 45.95 0.500 12.70 2.000 50.80 0.118 3.00

1.875 0476 2.625 66.68 1.934 49.13 0.500 12.70 2.125 53.98 0.118 3.00

2.000 0508 2.750 69.85 2.059 52.30 0.500 12.70 2.250 57.15 0.118 3.00

2.125 0539 3.000 76.20 2.184 55.48 0.562 14.28 2.375 60.33 0.118 3.00

2.250 0571 3.125 79.38 2.309 58.65 0.562 14.28 2.500 63.50 0.118 3.00

2.375 0603 3.250 82.55 2.438 61.93 0.562 14.28 2.625 66.68 0.118 3.00

2.500 0635 3.375 85.73 2.559 65.00 0.562 14.28 2.750 69.85 0.118 3.00

2.625 0666 3.375 85.73 2.684 68.18 0.625 15.88 2.875 73.03 0.118 3.00

2.750 0698 3.500 88.90 2.809 71.35 0.625 15.88 3.000 76.20 0.118 3.00

  2.875* 0730 3.750 95.25 2.934 74.53 0.625 15.88 3.125 79.38 0.118 3.00

  3.000* 0762 3.875 98.43 3.059 77.70 0.625 15.88 3.250 82.55 0.118 3.00

DØ

L1

D1D2

L2



117

GEGENRING MIT GUMMIBALG

Zöllische 
Wellen-Ø

Metrische
Wellen-Ø

Dimensions-
Code DØ

Typ 11 Typ 20 Typ 19B Typ 24
D1 L1 D1 L1

D1 L1 D1 L1
zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch

0.375 0095 0.875 22.23 0.312 7.93 0.969 24.60 0.344 8.74 -- -- -- --
10 0100 0.875 22.23 0.312 7.93 0.969 24.60 0.344 8.74 21.00 6.60 21.00 8.60
12 0120 1.000 25.40 0.312 7.93 1.094 27.79 0.344 8.74 23.00 6.60 23.00 8.60

0.500 0127 1.000 25.40 0.312 7.93 1.094 27.79 0.344 8.74 -- -- -- --
13 0130 1.000 25.40 0.312 7.93 1.094 27.79 0.344 8.74 -- -- -- --
14 0140 1.250 31.75 0.405 10.28 1.219 30.95 0.406 10.32 25.00 6.60 25.00 8.60
15 0150 -- -- -- -- 1.219 30.95 0.406 10.32 27.00 6.60 27.00 8.60

0.625 0158 1.250 31.75 0.405 10.28 1.219 30.95 0.406 10.32 -- -- -- --
16 0160 1.250 31.75 0.405 10.28 1.219 30.95 0.406 10.32 27.00 6.60 27.00 8.60
18 0180 1.375 34.93 0.405 10.28 1.344 34.15 0.406 10.32 33.00 7.50 33.00 10.00

0.750 0191 1.375 34.93 0.405 10.28 1.344 34.15 0.406 10.32 -- -- -- --
20 0200 1.500 38.10 0.405 10.28 1.406 35.70 0.406 10.32 35.00 7.50 35.00 10.00
22 0220 1.500 38.10 0.405 10.28 1.469 37.30 0.406 10.32 37.00 7.50 37.00 10.00

0.875 0222 1.500 38.10 0.405 10.28 1.469 37.30 0.406 10.32 -- -- -- --
24 0240 1.625 41.28 0.437 11.10 1.594 40.50 0.406 10.32 39.00 7.50 39.00 10.00
25 0250 1.625 41.28 0.437 11.10 1.594 40.50 0.406 10.32 40.00 7.50 40.00 10.00

1.000 0254 1.625 41.28 0.437 11.10 1.594 40.50 0.406 10.32 -- -- -- --
28 0280 1.750 44.44 0.437 11.10 1.875 47.63 0.472 11.99 43.00 7.50 43.00 10.00

1.125 0286 1.750 44.44 0.437 11.10 1.875 47.63 0.472 11.99 -- -- -- --
30 0300 1.875 47.63 0.437 11.10 2.000 50.80 0.472 11.99 45.00 7.50 45.00 10.00

1.250 0317 1.875 47.63 0.437 11.10 2.000 50.80 0.472 11.99 -- -- -- --
32 0320 1.875 47.63 0.437 11.10 2.000 50.80 0.472 11.99 48.00 7.50 48.00 10.00
33 0330 2.000 50.80 0.437 11.10 2.125 53.98 0.472 11.99 48.00 7.50 48.00 10.00

1.375 35 0350 2.000 50.80 0.437 11.10 2.125 53.98 0.472 11.99 50.00 7.50 50.00 10.00
1.500 38 0380 2.125 53.98 0.437 11.10 2.250 57.15 0.472 11.99 56.00 9.00 56.00 11.00

40 0400 2.375 60.33 0.500 12.70 2.375 60.33 0.472 11.99 58.00 9.00 58.00 11.00
1.625 0412 2.375 60.33 0.500 12.70 2.375 60.33 0.472 11.99 -- -- -- --

43 0430 2.500 63.50 0.500 12.70 2.500 63.50 0.472 11.99 61.00 9.00 61.00 11.00
1.750 0444 2.500 63.50 0.500 12.70 2.500 63.50 0.472 11.99 -- -- -- --

45 0450 2.625 66.68 0.500 12.70 2.500 63.50 0.472 11.99 63.00 9.00 63.00 11.00
1.875 0476 2.625 66.68 0.500 12.70 2.625 66.68 0.472 11.99 -- -- -- --

48 0480 2.750 69.85 0.500 12.70 2.625 66.68 0.472 11.99 66.00 9.00 66.00 11.00
50 0500 2.750 69.85 0.500 12.70 2.750 69.85 0.531 13.50 70.00 9.50 70.00 13.00

2.000 0508 2.750 69.85 0.500 12.70 2.750 69.85 0.531 13.50 -- -- -- --
53 0530 3.000 76.20 0.562 14.28 3.000 76.20 0.531 13.50 73.00 11.00 73.00 13.00

2.125 0539 3.000 76.20 0.562 14.28 2.875 73.03 0.531 13.50 -- -- -- --
55 0550 3.125 79.38 0.562 14.28 3.000 76.20 0.531 13.50 75.00 11.00 75.00 13.00

2.250 0571 3.125 79.38 0.562 14.28 3.000 76.20 0.531 13.50 -- -- -- --
58 0580 3.250 82.55 0.562 14.28 3.125 79.38 0.531 13.50 78.00 11.00 78.00 13.00
60 0600 3.250 82.55 0.562 14.28 3.125 79.38 0.531 13.50 80.00 11.00 80.00 13.00

2.375 0603 3.250 82.55 0.562 14.28 3.125 79.38 0.531 13.50 -- -- -- --
63 0630 3.375 85.73 0.562 14.28 3.250 82.55 0.531 13.50 -- -- 83.00 13.00

2.500 0635 3.375 85.73 0.562 14.28 3.250 82.55 0.531 13.50 -- -- -- --
65 0650 3.375 85.73 0.625 15.88 3.625 92.08 0.625 15.88 85.00 11.00 85.00 13.00

2.625 0666 3.375 85.73 0.625 15.88 3.625 92.08 0.625 15.88 -- -- -- --
2.750 0698 3.500 88.90 0.625 15.88 3.750 95.25 0.625 15.88 -- -- -- --

70 0700 3.500 88.90 0.625 15.88 3.750 95.25 0.625 15.88 92.00 11.30 92.00 15.30
2.875 0730 3.750 95.25 0.625 15.88 3.875 98.43 0.625 15.88 -- -- -- --

75 0750 3.875 98.43 0.625 15.88 4.000 101.60 0.625 15.88 97.00 11.30 97.00 15.30
3.000 0762 3.875 98.43 0.625 15.88 4.000 101.60 0.625 15.88 -- -- -- --
3.125 0794 4.000 101.60 0.783 19.88 4.375 111.13 0.783 19.88 -- -- -- --

80 0800 -- -- -- -- 4.500 114.30 0.783 19.88 105.00 12.00 105.00 15.70
3.250 0825 4.125 104.78 0.783 19.88 4.500 114.30 0.783 19.88 -- -- -- --

85 0850 -- -- -- -- 4.625 117.48 0.783 19.88 110.00 14.00 110.00 15.70
3.375 0857 4.250 107.95 0.783 19.88 4.625 117.48 0.783 19.88 -- -- -- --
3.500 0889 4.375 111.13 0.783 19.88 4.750 120.65 0.783 19.88 -- -- -- --

90 0900 -- -- -- -- 4.875 123.83 0.783 19.88 115.00 14.00 115.00 15.70
3.625 0921 4.500 114.30 0.783 19.88 4.875 123.83 0.783 19.88 -- -- -- --

95 0950 -- -- -- -- 5.000 127.00 0.783 19.88 120.00 14.00 120.00 15.70
3.750 0953 4.625 117.48 0.783 19.88 5.000 127.00 0.783 19.88 -- -- -- --
3.875 0984 4.750 120.65 0.783 19.88 5.125 130.17 0.783 19.88 -- -- -- --

100 1000 -- -- -- -- 5.250 133.35 0.783 19.88 125.00 14.00 125.00 15.70
4.000 1016 4.875 123.83 0.783 19.88 5.250 133.35 0.783 19.88 -- -- -- --

DØ

L1

D1



118

TYP GD 25 GEKLEMMTE GEGENRINGE 
MIT FLACHDICHTUNG 

Beim Typ GD 25 handelt es sich um ein Standard Indust-
riedesign mit einem T-Profi l. Wird komplett mit zwei PTFE 
Flachdichtungen. 

Der Typ GD 25 ist für Medien, die Elastomere angreifen, 
 konzipiert. Er wird sehr oft mit rotierenden Einheiten mit 
Mehrfrachfedern der Typen GD 1609 /1645/1659 eingesetzt. 

Zöllische 
Wellen-Ø

Metrisch 
Wellen-Ø

Dimensions-
Code DØ

D1 D2 D3 L1 L2

zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch zöllisch metrisch

0.500 12 0127 1.144 29.05 0.539 13.70 1.563 39.70 0.685 17.40 0.311 7.90

  15* 0150 1.256 31.90 0.630 16.00 1.614 41.00 0.685 17.40 0.311 7.90

0.625 16 0158 1.301 33.04 0.661 16.80 1.720 43.69 0.685 17.40 0.311 7.90

0.750 19 0191 1.426 36.21 0.787 20.00 1.831 46.50 0.685 17.40 0.311 7.90

20 0200 1.453 36.90 0.827 21.00 1.850 47.00 0.685 17.40 0.311 7.90

0.875 22 0222 1.551 39.39 0.913 23.20 1.949 49.50 0.685 17.40 0.311 7.90

25 0250 1.650 41.90 1.024 26.00 2.047 52.00 0.685 17.40 0.311 7.90

1.000 0254 1.676 42.56 1.039 26.40 2.067 52.50 0.685 17.40 0.311 7.90

1.125 28 0286 1.801 45.74 1.165 29.60 2.303 58.50 1.059 26.90 0.437 11.10

30 0300 1.917 48.69 1.220 31.00 2.313 58.75 1.059 26.90 0.437 11.10

1.250 0317 1.988 50.50 1.287 32.70 2.500 63.50 1.059 26.90 0.437 11.10

  33* 0330 2.059 52.30 1.339 34.00 2.559 65.00 1.059 26.90 0.437 11.10

1.375 35 0349 2.113 53.68 1.417 36.00 2.579 65.50 1.059 26.90 0.437 11.10

1.500 38 0381 2.238 56.85 1.539 39.10 2.736 69.50 1.059 26.90 0.437 11.10

40 0400 2.437 61.90 1.614 41.00 2.953 75.00 1.059 26.90 0.437 11.10

1.625 0412 2.488 63.20 1.661 42.20 3.012 76.50 1.059 26.90 0.437 11.10

1.750 0444 2.613 66.38 1.787 45.40 3.130 79.50 1.059 26.90 0.437 11.10

45 0450 2.634 66.90 1.811 46.00 3.150 80.00 1.059 26.90 0.437 11.10

1.875 48 0476 2.738 69.55 1.929 49.00 3.248 82.50 1.059 26.90 0.437 11.10

50 0500 2.831 71.90 2.008 51.00 3.346 85.00 1.059 26.90 0.437 11.10

2.000 0508 2.863 72.73 2.039 51.80 3.366 85.50 1.059 26.90 0.437 11.10

2.125 0539 3.113 79.08 2.161 54.90 3.760 95.50 1.312 33.33 0.563 14.30

  55* 0550 3.146 79.90 2.205 56.00 3.780 96.00 1.312 33.33 0.563 14.30

2.250 0571 3.238 82.25 2.287 58.10 3.878 98.50 1.312 33.33 0.563 14.30

60 0600 3.343 84.90 2.402 61.00 3.976 101.00 1.312 33.33 0.563 14.30

2.375 0603 3.363 85.43 2.413 61.30 3.996 101.50 1.312 33.33 0.563 14.30

2.500 0635 3.488 88.60 2.539 64.50 4.114 104.50 1.312 33.33 0.563 14.30

  65* 0650 3.539 89.90 2.598 66.00 4.173 106.00 1.312 33.33 0.563 14.30

2.625 0666 3.613 91.78 2.661 67.60 4.272 108.50 1.312 33.33 0.563 14.30

2.750 70 0698 3.736 94.90 2.795 71.00 4.370 111.00 1.312 33.33 0.563 14.30

2.875 0730 3.863 98.13 2.913 74.00 4.508 114.50 1.312 33.33 0.563 14.30

  75* 0750 3.933 99.90 2.992 76.00 4.567 116.00 1.312 33.33 0.563 14.30

3.000 0762 3.926 99.71 3.039 77.20 4.547 115.50 1.312 33.33 0.563 14.30

  3.125* 0794 4.051 102.89 3.165 80.40 4.705 119.50 1.312 33.33 0.563 14.30

  80* 0800 4.130 104.90 3.189 81.00 4.764 121.00 1.312 33.33 0.563 14.30

  3.250* 0825 4.232 107.50 3.295 83.70 4.862 123.50 1.350 34.30 0.563 14.30

  85* 0850 4.327 109.90 3.386 86.00 4.961 126.00 1.350 34.30 0.563 14.30

  3.375* 0857 4.364 110.85 3.421 86.90 5.020 127.50 1.350 34.30 0.563 14.30

  3.500* 0889 4.488 114.00 3.539 89.90 5.138 130.50 1.350 34.30 0.563 14.30

  90* 0900 4.508 114.50 3.583 91.00 5.138 130.50 1.350 34.30 0.563 14.30

  3.625* 0921 4.610 117.10 3.673 93.30 5.256 133.50 1.350 34.30 0.563 14.30

  95* 0950 4.720 119.90 3.780 96.00 5.354 136.00 1.350 34.30 0.563 14.30

  3.750* 0953 4.738 120.35 3.791 96.30 5.374 136.50 1.350 34.30 0.563 14.30

 100* 1000 4.917 124.90 3.976 101.00 5.551 141.00 1.350 34.30 0.563 14.30

  4.000* 1016 4.988 126.70 4.039 102.60 5.610 142.50 1.350 34.30 0.563 14.30

  4.250* 1079 5.238 133.05 4.291 109.00 5.886 149.50 1.350 34.30 0.563 14.30

  4.500* 1143 5.488 139.40 4.539 115.30 6.122 155.50 1.350 34.30 0.563 14.30

  5.000* 1270 6.488 164.80 5.039 128.00 7.382 187.50 1.417 36.00 0.630 16.00

  5.500* 1397 6.988 177.50 5.539 140.70 7.894 200.50 1.417 36.00 0.630 16.00
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KLEMMRINGE LOCKING COLLARS

Klemmringe aus rostfreiem Stahl, mit Gewindestiften. 

Erhältlich in allen gängigen zöllischen und metrischen 
Wellendimensionen. 

Zöllische 
Wellen-Ø

Metrische 
Wellen-Ø

Dimen-
sions-

Code DØ

D3 L1 Anzahl 
Gewinde-

stiftezöllisch metrisch zöllisch metrisch

0.375 0095 0.748 19.00 0.295 7.50 3 x 120° 

10 0100 0.748 19.00 0.295 7.50 3 x 120°

12 0120 0.827 21.00 0.295 7.50 3 x 120°

0.500 0127 0.827 21.00 0.295 7.50 3 x 120°

14 0140 0.906 23.00 0.295 7.50 3 x 120°

15 0150 0.945 24.00 0.295 7.50 3 x 120°

0.625 0158 0.984 25.00 0.295 7.50 3 x 120°

16 0160 0.984 25.00 0.295 7.50 3 x 120°

18 0180 1.220 31.00 0.295 7.50 3 x 120°

0.750 0191 1.220 31.00 0.295 7.50 3 x 120°

20 0200 1.299 33.00 0.295 7.50 3 x 120°

22 0220 1.378 35.00 0.295 7.50 3 x 120°

0.875 0222 1.378 35.00 0.295 7.50 3 x 120°

24 0240 1.457 37.00 0.295 7.50 3 x 120°

25 0250 1.496 38.00 0.349 7.50 3 x 120°

1.000 0254 1.496 38.00 0.349 7.50 3 x 120°

28 0280 1.614 41.00 0.349 7.50 3 x 120°

1.125 0286 1.614 41.00 0.349 7.50 3 x 120°

30 0300 1.693 43.00 0.349 7.50 3 x 120°

1.250 0317 1.772 45.00 0.349 7.50 3 x 120°

32 0320 1.772 45.00 0.394 10.00 3 x 120°

33 0330 1.811 46.00 0.394 10.00 3 x 120°

1.375 0349 1.890 48.00 0.394 10.00 3 x 120°

35 0350 1.890 48.00 0.394 10.00 3 x 120°

38 0380 2.087 53.00 0.394 10.00 3 x 120°

1.500 0381 2.087 53.00 0.394 10.00 3 x 120°

40 0400 2.165 55.00 0.394 10.00 3 x 120°

1.625 0412 2.165 55.00 0.394 10.00 3 x 120°

43 0430 2.283 58.00 0.394 10.00 3 x 120°

1.750 0444 2.362 60.00 0.394 10.00 3 x 120°

45 0450 2.362 60.00 0.394 10.00 3 x 120°

1.875 0476 2.480 63.00 0.394 10.00 3 x 120°

Zöllische 
Wellen-Ø

Metrische 
Wellen-Ø

Dimen-
sions-

Code DØ

D3 L1 Anzahl 
Gewinde-

stiftezöllisch metrisch zöllisch metrisch

48 0480 2.480 63.00 0.394 10.00 3 x 120°

50 0500 2.559 65.00 0.394 10.00 3 x 120°

2.000 0508 2.559 65.00 0.394 10.00 3 x 120°

53 0530 2.677 68.00 0.394 10.00 3 x 120°

2.125 0539 2.677 68.00 0.394 10.00 3 x 120°

55 0550 2.756 70.00 0.394 10.00 3 x 120°

2.250 0571 2.756 70.00 0.394 10.00 3 x 120°

58 0580 3.031 77.00 0.394 10.00 3 x 120°

60 0600 3.11 79.00 0.394 10.00 3 x 120°

2.375 0603 3.11 79.00 0.394 10.00 6 X 60°

2.500 0635 3.228 82.00 0.394 10.00 6 X 60°

65 0650 3.307 84.00 0.472 12.00 6 X 60°

2.625 0666 3.307 84.00 0.472 12.00 6 X 60°

68 0680 3.425 87.00 0.472 12.00 6 X 60°

2.750 0698 3.504 89.00 0.472 12.00 6 X 60°

70 0700 3.504 89.00 0.472 12.00 6 X 60°

2.875 0730 3.740 95.00 0.472 12.00 6 X 60°

75 0750 3.858 98.00 0.472 12.00 6 X 60°

3.000 0762 3.858 98.00 0.472 12.00 6 X 60°

3.125 0794 4.055 103.00 0.472 12.00 6 X 60°

80 0800 4.055 103.00 0.472 12.00 6 X 60°

3.250 0825 4.055 103.00 0.472 12.00 6 X 60°

85 0850 4.252 108.00 0.472 12.00 6 X 60°

3.375 0857 4.252 108.00 0.472 12.00 6 X 60°

3.500 0889 4.449 113.00 0.472 12.00 6 X 60°

90 0900 4.449 113.00 0.472 12.00 6 X 60°

  3.625* 0921 4.449 113.00 0.472 12.00 6 X 60°

  95* 0950 4.646 118.00 0.472 12.00 6 X 60°

  3.750* 0953 4.646 118.00 0.472 12.00 6 X 60°

  3.875* 0984 4.764 121.00 0.472 12.00 6 X 60°

  100* 1000 4.843 123.00 0.472 12.00 6 X 60°

  4.000* 1016 4.843 123.00 0.590 15.00 8 X 40°
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